
KẾ HOẠCH 

Về việc tham gia cuộc thi Trường học không ma túy 

 

Căn cứ kế hoạch Số 589/KH-CAT-CSĐTTPMT ngày 18 tháng 01 năm 2026 

của Công an Tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức cuộc thi Trường học không ma túy. 

 Hiệu trưởng triển khai kế hoạch tham gia cuộc thi Trường học không ma túy 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật và trang bị kỹ năng cho học sinh, sinh 

viên về Luật phòng, chống ma túy; nâng cao nhận thức về tác hại, hiểm họa của ma 

túy đối với bản thân, gia đình và xã hội. Qua đó, giúp học sinh, sinh viên nhận diện các 

loại ma túy, đặc biệt là ma túy trá hình, núp bóng dưới dạng đồ uống, thực phẩm, 

thuốc lá điện tử…, cũng như các phương thức, thủ đoạn lôi kéo, dụ dỗ của tội phạm 

ma túy, góp phần xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, an toàn, không có học 

sinh, sinh viên vi phạm pháp luật liên quan đến ma túy. 

- Khuyến khích hình thành và phát triển các dự án, mô hình, câu lạc bộ nhằm định 

hướng học sinh, sinh viên tham gia các hoạt động tích cực, lành mạnh, có ích cho bản 

thân và cộng đồng; qua đó phòng ngừa nguy cơ lôi kéo vào các tệ nạn xã hội đặc biệt 

là ma túy. 

- Tạo điều kiện để học sinh, sinh viên chủ động, tích cực tham gia tìm hiểu kiến 

thức về phòng chống ma túy, góp phần nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo 

dục trong nhà trường. 

- Tổ chức cuộc thi thiết thực, hiệu quả, bảo đảm tính lan tỏa, thu hút đông đảo học 

sinh, sinh viên tham gia. 

II.  ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ THỂ LỆ CUỘC THI 

1. Đối tượng tham gia:  

Học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang. 

2. Nội dung thi:  

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức sân khấu hóa kết hợp với truyền hình thực 

tế, được ghi hình, phát sóng trên các báo, đài và phương tiện thông tin đại chúng của 

tỉnh, đăng tải trên các nền tảng số mạng xã hội để tăng tính tương tác và lan tỏa. 

- Cuộc thi gồm các phần thi: Tôi là ai, Hiểu biết, Thuyết minh dự án phòng chống 

ma túy và Tài năng. 

UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT 

   CÔNG NGHỆ NHA TRANG 

Số: 152/KH-CĐKTCN  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                   
 

         

                             Khánh Hòa, ngày 26 tháng 01 năm 2026 



3. Thời gian tổ chức và ghi hình:  

- Tổ chức và ghi hình dự kiến: Tháng 4/2026. 

- Chương trình Gala tổng kết: Theo thông báo của Công an Tỉnh 

4. Thể lệ cuộc thi: (Theo file đính kèm). 

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

STT Nội dung thực hiện 
Đơn vị/ cá nhân 

thực hiện 

Đơn vị/ cá nhân 

phối hợp 
Ghi chú 

1 Xây dựng kế hoạch 
Phòng QTCL - 

HSSV 

  
 

2 
Tuyên truyền về cuộc thi Phòng QTCL- 

HSSV 

Các Khoa 

ĐTN, HSV 
 

3 
Xây dựng kịch bản ĐTN, HSV Phòng QTCL-

HSSV 

Tại phần thi  

Tài năng 

4 

Quay video ĐTN, HSV Phòng ĐTCS-VC, 

Phòng QTCL- 

HSSV 

1 Video 

Tại phần thi 

Tôi là ai 

5 
Kinh phí thực hiện ĐTN Phòng TC-TC 

 

Trên đây là kế hoạch về việc tham gia cuộc thi Trường học không ma túy của 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.  

Đề nghị các đơn vị, cá nhân triển khai và thực hiện đúng theo nội dung kế hoạch./. 

 

Nơi nhận:                                                                        KT. HIỆU TRƯỞNG 

 - Ban giám hiệu (báo cáo);                                                     PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 - Các đơn vị, Đoàn TN & Hội SV (thực hiện);   

 - Cổng thông tin điện tử của Trường;   

 - Cổng thông tin điện tử của HSSV;                                                                   
 - Lưu: VT, ĐTN, QTCL-HSSV.                                                                

 

 

 

 

                                                                                        ThS. Văn Đình Thanh 
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